
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 320 del 28-10-2022

OGGETTO: Rettifica determina n. 447 del 15/12/2021 avente ad oggetto: Affidamento per
servizio di tutoraggio e monitoraggio, per i beneficiari del reddito di
cittadinanza, impiegati nei lavori di pubblica utilità- PUC  PAL 2019.

Premesso che con  Delibera di G.M. n. 45 del 22/04/2021, sono stati approvati gli atti
d’indirizzo per la realizzazione dei PUC  e  n. 3  progetti  PUC, che  fanno parte integrante
del suddetto atto, dando mandato al  Capo Settore  dei Servizi Sociali ad adottare tutti gli
atti gestionali consequenziali;
Che con  Delibera di G.M. n.117 del 13/09/2021, è stata assegnata la somma di relativa
alla realizzazione delle Azioni previste nel Piano di Attuazione Locale  (PAL), annualità
2019, con prenotazione della spesa all’apposito intervento di bilancio;
Che con Determina del Capo del 1° Settore n. 432 del 03/12/2021è stata impegnata la
somma complessiva di € 19.220,00, quali spese ammissibili  per la realizzazione dei
suddetti progetti PUC;
Atteso che la normativa in materia prevede espressamente che è il Comune titolare della
copertura assicurativa, per tutta  la durata dei  PUC, relativamente alla copertura della
responsabilità civile verso terzi  per eventuali danni causati dai soggetti percettori di
Reddito di Cittadinanza ,impegnati in lavori di pubblica utilità;
Che con Determina del Capo del 1° Settore n. 447 del 15/12/2021, è  stato affidato il
servizio di tutoraggio e monitoraggio per la realizzazione dei progetti utili alla  collettività,
PUC, all’Associazione “Fammi Vento” di Randazzo, per l’importo di € 4.560,00  con
imputazione della spesa al cod. meccanografico 12.04-1.03.02.99.999, sub impegno n.
227/6;
Che al capoverso n. 13 della suddetta determina n,447, per mero materiale non è stato
specificato che la somma di € 30,00 cadauno da rimborsare all’Associazione, deve essere
moltiplicata per i mesi di effettiva prestazione PUC dei beneficiari del R.D.C. e che,
sempre per mero errore materiale, al capoverso 14 sono stati inseriti 152 beneficiari
anziché n. 50;
Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario  apportare le dovute modifiche
alla Determina n. 447 del 15/12/2022;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità.

SI   PROPONE

Di  rettificare la Determina n. 447 del 15/12/2021 così come segue:1.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



il  capoverso  n. 13 diventa: che è stata quantificata in  € 30,00 cadauno, la●
somma da rimborsare  all’Associazione,  moltiplicata per i mesi di effettiva
prestazione PUC dei  beneficiari RDC.
il  capoverso n. 14 diventa :  che la somma complessiva da impegnare per n. 50●
beneficiari è di € 4.560,00.

Dare atto che la presente rettifica non comporta alcuna variazione di spesa2.
sull’impegno assunto con la determina n. 447/2021, sub impegno n. 227/6.
Di confermare le restanti parti della Determina n. 447 del 15/12/2021.3.

Il Responsabile del Procedimento
 ANNA ROMANO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG

DETERMINAZIONE N. 315 del 28-10-2022
Reg. Gen. N. 882 del 28-10-2022

OGGETTO: Rettifica determina n. 447 del 15/12/2021 avente ad oggetto: Affidamento per
servizio di tutoraggio e monitoraggio, per i beneficiari del reddito di
cittadinanza, impiegati nei lavori di pubblica utilità- PUC  PAL 2019.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


